
 

اوس مهال په ادینبرګ کې د استوګنې بیړنی حالت شتون

لری، دا په دې معنی ده چې د هر چا لپاره کافی ټولنیز کورونه

شتون نلری. دا په دې پورې اړه لری چې ستاسو په کورنۍ کې

څومره کسان دی، تاسو کولی شئ شاوخوا دوه یا پنځه کاله

انتظار وکړئ مخکې له دې چې تاسو ته دایمی استوګنځی

وړاندې شی. له بده مرغه هیڅ لاره نشته چې دا پروسه چټکه

.کړی

بولی وکړئ EdIndex دا مهمه ده چې په اونۍ کې درې ځله په

کله چې تاسو د دایمی استوګنځی انتظار کوئ. یوازې هغه
وړاندیزونه بولی چې تاسو یې منلو ته چمتو یاست. څومره چې

تاسو غواړئ چې بولی وکړئ، هغومره به ستاسو انتظار اوږد

په اړه نورې پوښتنې لرئ نو کولی شئ EdIndex وی. که تاسو د
.له خپل استوګنځی افسر څخه پوښتنه وکړئ

.Home - EdIndex : تاسو کولی شئ ویب پاڼه هم وګورئ

موقتی استوګنځی

په ادینبرګ کې

څه شی موقتی استوګنځی
نامناسب کوی؟

د سکاټلنډ د کورونو قوانین شته چې تعریف کوی چې کوم ډول
.موقتی استوګنځی مناسب دی او که نه

د بې کوره کسانو )نامناسب استوګنځای( )سکاټلنډ( امر 2014 له
:مخې مناسب موقتی استوګنځای

د 24 ساعته د کارونې وړ ده

یو مناسب خصوصی تشناب چې تاسو کولی شئ لاسرسی ولرئ

د شورا په سیمه کې دی ، مګر دا چې تاسو موافقه وکړئ چې په
بل ځای کې پاتې شئ

د افغانستان د څیړنې او ارزونې د ادارې مشر ښاغلی محمد آصف
رحیمی وویل : " د افغانستان د څیړنې او ارزونې اداره د

افغانستان د څیړنې او ارزونې د ادارې لخوا د افغانستان د څ

ستاسو د کورنۍ د اندازې لپاره کافی خونې لری، په پام کې نیولو

سره چې څوک کولی شی یوه خونه شریکه کړی

د پخلی مناسب اسانتیاوې او د ناستې خونه لری چې تاسو کولی
شئ ترې استفاده وکړئ، مګر دا د نورو کورنیو سره شریکه کیدی

شی

شورا اجازه لری چې تاسو د لومړی ځل لپاره د بې کوره کیدو
وروسته د اوو ورځو لپاره په نامناسب کور کې ځای پر ځای کړی. دا

نامناسب استوګنځی کیدای شی د استوګنې ځای وی لکه هوټل،

لیلۍ، یا د بستر او ناشتا. په ډیری مواردو کې، له اوو ورځو

وروسته، شورا دنده لری چې تاسو ته داسې استوګنځی چمتو کړی

.چې د پورته تعریف سره سمون ولری

www.scotland.shelter.org.uk

څوک باید موقتی استوګنځی

ترلاسه کړی؟

څومره وخت به زه په لنډ

مهاله استوګنځی کې یم؟

موقتی استوګنځی باید هر هغه چا ته ورکړل شی چې د

شورا سره د بې کوره کسانو غوښتنلیک وړاندې کوی.
موقتی استوګنځی باید هغه وخت برابر شی کله چې شورا

ستاسو د بې کوره کسانو غوښتنلیک څیړی. تاسو اړ نه

یاست چې د موقتی استوګنځی وړاندیز ومنئ که چیرې

تاسو په بل ځای کې پاتې کیږئ. دا به ستاسو د بې کوره

کسانو غوښتنلیک اغیزه ونکړی.

که چیرې تاسو د "غیر ارادی بې کوره" پریکړه ترلاسه کړئ،
تاسو کولی شئ تر هغه وخته په لنډ مهاله استوګنځی کې

پاتې شئ ترڅو شورا تاسو ته د دایمی استوګنځی وړاندیز

وکړی.

https://edindexhousing.co.uk/


څنګه کولی شم چې نامناسب
موقتی استوګنځی چیلنج

کړم؟

Ifکه شورا په دریو کاری ورځو کې تاسو ته ځواب ورنکړی، بل ګام به
دا وی چې له یو وکیل سره اړیکه ونیسئ. تاسو کولی شئ له لاندې
معلوماتو څخه د یو داسې وکیل د موندلو لپاره کار واخلئ چې

کیدای شی تاسو سره مرسته وکړی چې د نامناسب موقتی

.استوګنځی په ننګولو کې مرسته وکړی

(CLAO) د ملکی قانونی مرستې دفتر

د سی ایل ای او سره په 0131 240 1960 یا د برېښنالیک له لارې په
Edinburgh@clao.org.uk اړیکه نیول کیدی شی.

به وګوری CLAO ،مخکې له دې چې ستاسو قضیه پر مخ یوسی
.چې آیا تاسو د قانونی مرستې بودیجې لپاره مستحق یاست یا نه

ډیر حواله ترلاسه کوی او له دې امله نشی CLAO ،له بده مرغه
کولی له هر هغه چا سره مرسته وکړی چې د دوی خدمت سره

.اړیکه نیسی

(SLAB) د سکاټلنډ حقوقی مرستې بورډ

www.slab.org.uk
یا ټیلیفون: 0131 226 7061 )د دوشنبې څخه تر جمعې د سهار له
8:30 بجو څخه د ماښام تر 5 بجو پورې خلاص دی(

SLAB په خپله ویب پاڼه کې د "وکیل موندل" دنده لری او د قانونی
-https://www.slab.org.uk/new :مرستې په اړه معلومات لری
to-legal-aid/find-a-solicitor/

تاسو کولی شئ دا وګورئ چې آیا تاسو قانونی مشورې او مرستې

.او / یا مدنی حقوقی مرستې مستحق یاست او که نه

https://www.slab.org.uk/new-to-legal-aid/eligibility-
estimators/

www.scotland.shelter.org.uk

که شورا تاسو په موقتی استوګنځی کې ځای پر ځای کړی چې
مناسب نه وی او تاسو هلته له اوو ورځو راهیسې یاست، نو په

ډیرو مواردو کې هغوی دنده لری چې مناسب موقتی استوګنځی
وړاندې کړی.

که دوی دا کار ونه کړی، تاسو کولی شئ له هغوی څخه د مناسب
موقتی استوګنځی غوښتنه وکړئ.

که شورا تاسو په موقتی استوګنځی کې ځای پر ځای کړی چې
مناسب نه وی او تاسو هلته له اوو ورځو راهیسې یاست، نو

په ډیرو مواردو کې هغوی دنده لری چې مناسب موقتی
استوګنځی وړاندې کړی. که دوی دا کار ونه کړی، تاسو کولی

شئ له هغوی څخه د مناسب موقتی استوګنځی غوښتنه

وکړئ.

تاسو کولی شئ د نمونې لیک څخه استفاده وکړئ چې دلته

Shelter - موندل کیږی: ننګونه نامناسب موقتی استوګنځی

.Scotland
یو ځل چې تاسو لیک د خپل شخصی شرایطو سره سمون

ورکړی، برېښنالیک کولی شی

homeless.support@edinburgh.gov.uk ته واستول شی.
تاسو کولی شئ شکایت هم وکړئ: تبصرې او شکایتونه – د

ښار د ادینبرګ کونسل.

د یو وکیل سره اړیکه نیونه

موقتی استوګنځی

په ادینبرګ کې
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